
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 
Disposizione Dirigenziale 
Rep. N. 3785/2019 
Prot. N. 98474 del 07/05/2019 
 
 
OGGETTO: approvazione graduatoria per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo Azioni 
1&2 - GRE per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea Magistrale dell'Alma Mater 
Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2019/20. Impegno di spesa complessivo: 300.000 € 
 

LA DIRIGENTE 
 
 

VISTO lo Statuto dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, emanato con Decreto Rettorale n. 
739 del 28 giugno 2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 162 del 13 luglio 2017; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.11.2018 di definizione delle misure volte a 

incentivare le iscrizioni degli studenti internazionali alle lauree e lauree magistrali dell’Università di Bologna, 
Unibo Azione 1 e Unibo Azione 2, per l’A.A. 2019-20; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.12.2018 di approvazione del bilancio unico di 
Ateneo di previsione annuale 2019; 

 
ACCERTATA la disponibilità di fondi nel budget DIRI, voce COAN CA.EC.02.02.03.01, progetto 

AZIONE2BOR; 
 
VISTO il bando per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo Azioni 1&2 - GRE per 

studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea Magistrale dell'Alma Mater Studiorum - Università 
di Bologna per l’A.A. 2019/20 

 
VISTA la graduatoria di merito per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni Unibo Azioni 1&2 

- GRE per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea Magistrale dell'Alma Mater Studiorum 
- Università di Bologna per l’A.A. 2019/20 formulata dall’apposita commissione 

 
DISPONE 

 
 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito per l’attribuzione delle borse di studio e delle esenzioni 
Unibo Azioni 1&2 - GRE per studenti internazionali, che si immatricolano a corsi di Laurea Magistrale 
dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna per l’A.A. 2019/20: 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

POSIZIONE Cognome Nome 
Data 

nascita 
Laurea 

Magistrale 
Importo 
tasse € 

progressivo 
importo 
tasse € 

TOT 
Punteggio 

GRE 

preced
e per 

minore 
età 

vincitore/idoneo 

1 
OLSON-
STROM 

SOLVEIG           
Vincitore Unibo 
Azione 2 

2 
SHAHIDZADE
HASADI 

NOOSHIN           
Vincitore Unibo 
Azione 2 

3 TSOY 
VIKTORIY
A 

          
Vincitore Unibo 
Azione 2 

4 
HAJIZADEHIG
DIR 

REZA           
Vincitore Unibo 
Azione 2 

5 BOZZO LUCAS           
Vincitore Unibo 
Azione 2 

6 ZHANG 
SHIBINGF
ENG 

          
Vincitore Unibo 
Azione 2 

7 
LAPPALAINE
N 

ISA           
Vincitore Unibo 
Azione 2 

8 GARGANO MARIA           
Vincitore Unibo 
Azione 2 

9 ACKBAR JASE           
Vincitore Unibo 
Azione 2 

10 BANDAY ZUBAIR           
Vincitore Unibo 
Azione 2 

11 ZASLAVSKY 
MICHAEL 
ALEXAND
ER 

        * 
Vincitore Unibo 
Azione 2 

12 RAZZAQ 
MUHAMM
AD 
SALMAN 

          
Vincitore Unibo 
Azione 2 

13 ROSHANI POURIA         * 
Vincitore Unibo 
Azione 2 

14 PATIR RUPAM           
Vincitore Unibo 
Azione 2 

15 ONASHABAY NURZHAN           
Vincitore Unibo 
Azione 2 

16 MASUD MAMOON           
Vincitore Unibo 
Azione 2 

17 MA QI           
Vincitore Unibo 
Azione 2 

18 VYAS ISHAN           
Vincitore Unibo 
Azione 2 

19 WILLIAMS 
ELIZABET
H 

        * 
Vincitore Unibo 
Azione 2 

20 ASAR 
KAAN 
KUBILAY 

          
Vincitore Unibo 
Azione 2 

21 
CHIRAYIL 
NANDAKUMA
R 

SHIVOH  
Automation 
Engineering 

3000    * 
Vincitore Unibo 
Azione 1 

22 
HOSSEIN 
ZADEH 

MOHAMM
AD 

 
Electronic 
Engineering E-
BIT  

3250 6250    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

23 KAUSHIK PARAM  
Aerospace 
Engineering 

2750 9000  * 
Vincitore Unibo 
Azione 1 

24 KAKAR 
HEMASHR
EE 

 
Aerospace 
Engineering 

2750 11750  * 
Vincitore Unibo 
Azione 1 

25 ATTANAYAKE 
K M 
THARIND
U SUPUN B 

 Physics 2750 14500    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

26 MAHMOOD FAIQ  
Telecommunicatio
ns Engineering 

3250 17750  * 
Vincitore Unibo 
Azione 1 

27 SHEN YUWEN  

Innovation and 
Organization of 
Culture and the 
Arts 

4000 21750    
Vincitore Unibo 
Azione 1 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

POSIZIONE Cognome Nome 
Data 

nascita 
Laurea 

Magistrale 
Importo 
tasse € 

progressivo 
importo 
tasse € 

TOT 
Punteggio 

GRE 

precede 
per 

minore 
età 

vincitore/idoneo 

28 GJECI SANIE  Economics 3000 24750    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

29 PAZOS 
RODRIGO 
HERNAN 

 
Statistical 
Sciences 

3000 27750    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

30 KOIRALA ANUJA  
Economics 
and Economic 
Policy HEM 

3000 30750    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

31 HUNT MARY  
Sciences and 
Management 
of Nature  

2750 33500    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

32 DOGAN YUSUF  
Aerospace 
Engineering 

2750 36250    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

33 GOSWAMI SUKANYA  
Civil 
Engineering 

3250 39500    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

34 ADEOYE ADURASEYI  

Low Carbon 
Technologies 
And 
Sustainable 
Chemistry 

2750 42250    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

35 ALI JAWAD  
Civil 
Engineering 

3250 45500  * 
Vincitore Unibo 
Azione 1 

36 POPAT 
DHWANI 
KALPESH 

 
Advanced 
Cosmetic 
Sciences 

3000 48500    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

37 ANSARIFARD ASHKAN  

Chemical and 
Process 
Engineering 
STEM 

3250 51750  * 
Vincitore Unibo 
Azione 1 

38 MUSTAPHA 
ABDUSSAMAD 
ADEOLA 

 

Electrical 
Energy 
Engineering 
EE 

3000 54750    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

39 YUAN ZISONG  Economics 3000 57750  * 
Vincitore Unibo 
Azione 1 

40 KAVANAGH 
SHAUNA 
ELIZABETH 

 

Italian Studies, 
European 
Literary 
Cultures, 
Linguistics IS 

2500 60250  * 
Vincitore Unibo 
Azione 1 

41 MCCOOL JOHN  
Statistical 
Sciences 

3000 63250    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

42 BÜLBÜL BAHAR  

Electrical 
Energy 
Engineering 
EE 

3000 66250    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

43 HEIDARIBAKAVOLI SAHAR  Bioinformatics 3750 70000    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

44 KOBETS ALEKSANDRA  

International 
Cooperation 
of Human 
Rights and 
Intercultural 
Heritage 

3000 73000    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

45 SHABANI NEJAD MOHAMMAD  

Electrical 
Energy 
Engineering 
EE 

3000 76000    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

46 
DO COUTO E SILVA 
PINHEIRO 

AMANDA  

Digital 
Humanities 
and Digital 
Knowledge 

3500 79500  * 
Vincitore Unibo 
Azione 1 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

POSIZIONE Cognome Nome Data nascita 
Laurea 

Magistrale 
Importo 
tasse € 

progressi
vo 

importo 
tasse € 

TOT 
Punteggio 

GRE 

prece
de 
per 

mino
re età 

vincitore/idoneo 

47 ORTEGA JUAN JOSÉ  
Management 
dell'Economia 
Sociale 

2500 82000    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

48 LAWAL ABDULAZEEZ  
Civil 
Engineering 

3250 85250    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

49 KHVITIA EKATERINE  Economics 3000 88250    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

50 SUGOH ITARU  Economics 3000 91250    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

51 TURGANBEKOVA DANA  
Quantitative 
Finance 

3000 94250    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

52 BECKETT CAMERON  

History and 
Oriental 
Studies, 
Curriculum 
Global 
Cultures 
GLOC 

2500 96750  * 
Vincitore Unibo 
Azione 1 

53 MILITARU IRINA  

History and 
Oriental 
Studies, 
Curriculum 
Global 
Cultures 
GLOC 

2500 99250    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

54 MOHAMMED 
IDDRISU 
KAMBALA 

 
Quantitative 
Finance 

3000 102250    
Vincitore Unibo 
Azione 1 

55 LEKAREVA IRINA  Economics 3000 105250  * Idoneo 

56 
MOHAMMEDOSM
AN 

AHMED 
MOHAMMEDOSM
AN 
MOHAMMEDSALI
H 

 
Automation 
Engineering 

3000 108250    Idoneo 

57 OGUNDIPE TAIWO  
Offshore 
Engineering 

3250 111500    Idoneo 

58 ACHARYA PRAMOD  
Civil 
Engineering 

3250 114750    Idoneo 

59 AWOYEMI VICTOR  

Chemical and 
Process 
Engineering 
STEM 

3250 118000    Idoneo 

60 BODÓ PÁL BENCE  
Sviluppo 
locale e 
globale 

2500 120500    Idoneo 

61 MADISON NATHANIEL  

History and 
Oriental 
Studies, 
Curriculum 
Global 
Cultures 
GLOC 

2500 123000  * Idoneo 

62 DEWI KHAIRANI  

Business 
Administratio
n, 
International 
Management 
(CLAMDA-
IM) 

4000 127000    Idoneo 

63 HALDER DIPAL  
Electronic 
Engineering 
E-BIT  

3250 130250    Idoneo 

64 YOUNES GEORGE  

Chemical and 
Process 
Engineering 
STEM 

3250 133500  * Idoneo 



 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 
VIA ZAMBONI 33 - 40126 BOLOGNA - ITALIA - TEL. + 39 051 2099111 - FAX + 39 051 2099104 

 

POSIZIONE Cognome Nome 
Data 

nascita 
Laurea 

Magistrale 
Importo 
tasse € 

progressivo 
importo 
tasse € 

TOT 
Punteggio 

GRE 

precede 
per 

minore 
età 

vincitore/idoneo 

65 CHITIMI REDDY RAJESH  
Aerospace 
Engineering 

2750 136250    Idoneo 

66 MAHDIUN ALIREZA  
Offshore 
Engineering 

3250 139500    Idoneo 

67 SHERKATI MOHAMMADREZA  
Artificial 
Intelligence 

3000 142500    Idoneo 

68 LACKOVIĆ MIA BARBARA  
Quantitative 
Finance 

3000 145500  * Idoneo 

69 UGWU HILLARY  
Automation 
Engineering 

3000 148500    Idoneo 

70 OMEONU 
EBENEZER 
CHINEDU 

 
Electronic 
Engineering 
E-BIT  

3250 151750  * Idoneo 

71 IBARRA ISIDORA  Semiotica 2500 154250  * Idoneo 

72 OJOAWO OLATUNJI JULIUS  

Electrical 
Energy 
Engineering 
EE 

3000 157250  * Idoneo 

73 MAHAROESMAN 
ZULHANS 
RAMADHAN 

 

Economics 
and 
Management 
BA 

3000 160250    Idoneo 

74 EYOUM SOPPO 
NARCISSE 
JORDAN JOEL 

 

Chemical 
and Process 
Engineering 
STEM 

3250 163500    Idoneo 

75 TEIXEIRA ANA  
Fashion 
Culture and 
Management 

3500 167000    Idoneo 

 
 
 
Avverso la presente Disposizione Dirigenziale potrà essere proposta impugnazione davanti al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione del provvedimento. 
 
Bologna, 7 maggio 2019 

 
F.to LA DIRIGENTE DELL’AREA RELAZIONI INTERNAZIONALI 

Dott.ssa Giovanna Filippini 
  




